
SEMINÁRNÍ PRÁCE GJŠB - kritéria formátování  

 práce bude mít min. 10 stran čistého textu 

 titulní strana: viz šablona 

 okraje stránky: 2,5 cm – pravý, horní, dolní, levý 

 číslování stránek: v zápatí uprostřed, od strany s úvodem (podle reálného pořadí strany)  

 struktura práce: dělení na kapitoly a podkapitoly, desetinné číslování  

   -  viz STRUKTURA PRÁCE 

 celý text: font Times New Roman; řádkování: 1,15 

 běžný text: vel. 12 b.; mezera za odstavcem 12 b.; zarovnání do bloku 

 nadpisy kapitol: zarovnání vlevo, barva automatická, mezera před 0 b.  

o Nadpis 1: vel. 18; tučně; mezera za 18 b., vložit konec stránky před 

o Nadpis 2: vel. 16; tučně; mezera za 16 b. 

o Nadpis 3: vel. 14; tučně; mezera za 14 b. 

 titulky tabulek a obrázků (včetně grafů): vel. 10; kurzíva – viz VYTVÁŘENÍ TITULKŮ 

 poznámky pod čarou: vysvětlující, odkazující – viz POZNÁMKY POD ČAROU 

 zdroje, citování: viz ZDROJE A CITACE 

 obsah: automaticky vygenerovaný  

 práci lépe tisknout jednostranně, seminární práce GJŠB lze i oboustranně 

STRUKTURA PRÁCE 

  



VYTVÁŘENÍ TITULKŮ – obrázky a tabulky 

 pravým tlačítkem myši klik na objekt 

 vybrat Vložit titulek 

 v tabulce Titulek: 

  nebo   

 potvrdit tlačítkem OK 

Číslování obrázků a tabulek je nezávislé. 

POZNÁMKY POD ČAROU 

 levým tlačítkem myši klik na místo, které chci okomentovat 

 v menu (horní lišta) vybrat Reference  Vložit pozn. pod čarou (na dolním okraji stránky 

se vygeneruje čára s číslem) 

 k číslu na dolním okraji stránky dopíšete zkrácenou citaci, nebo vysvětlení pojmu 

ODDÍLY 

Slouží pro oddělení číslovaných a nečíslovaných stránek 

 klik na konec poslední nečíslované stránky 

 v menu (horní lišta) vybrat Rozložení  Konce – Další strana  

 zobrazit zápatí na první číslované stránce (dvojklik dole na straně) 

 zrušit propojení oddílů tlačítkem Propojit s předchozím  

(v zápatí pak nesmí být vpravo text Stejné jako minulé)  

  



ZDROJE A CITACE 

a) knižní zdroje:  

Poznámka pod čarou – odkazující k citaci v textu (samotný použitý text bude 

pouze v uvozovkách) 

Viktor FISCHL, Hovory s Janem Masarykem. Praha 1998, s. 173. 

Úplný bibliografický údaj – píšeme do soupisu použité literatury v závěru práce 

FISCHL, Viktor. Hovory s Janem Masarykem. Praha: Hynek, 1998, 173 s. Spektrum 

(Hynek). ISBN 80-862-0212-7. 

b) online zdroje: 

Poznámka pod čarou – jen www adresa 

https://gjsb.cz/predmety/cesky-jazyk/ 

Úplný bibliografický údaj:  

Český jazyk: Maturita. In: Gjsb.cz [online]. [cit. 2022-10-06]. Dostupné z: 

https://gjsb.cz/predmety/cesky-jazyk/ 

 

 

https://gjsb.cz/predmety/cesky-jazyk/

